
大分労基発 0525 第１号 

令和３年５月 25 日 
 

 

 関係団体の長 殿 
 
 

大分労働局労働基準部長 

（ 公 印 省 略 ） 
 
 

令和３年度 全国安全週間説明会のオンライン開催について 
 

平素より労働基準行政の推進、とりわけ、労働災害防止対策の取組の推進につきま

しては、格別の御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、第 94 回となる本年度の全国安全週間は、６月１日から６月３０日までを  

準備期間、７月１日から７月７日までを本週間として、「持続可能な安全管理 未来

へつなぐ安全職場」のスローガンのもと、全国一斉に実施されます。 

県内の５労働基準監督署では、例年、準備期間中に全国安全週間説明会を開催し、

事業場における自主的な安全管理活動等の促進を図ってきましたが、本年度において

は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、会場に集客して開催する

ことを中止し、Web 会議サービス「Zoom（ズーム）」を使用したオンライン説明会を  

下記のとおり開催することといたしました。 

つきましては、会員事業場に対する説明会への参加の勧奨に格別のご配慮を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、ホームページへの掲載用又は会員事業場への送付用に、別添リーフレットを 

送付しますのでご活用ください。同リーフレットのＰＤＦデータが必要な場合は下記

担当までご連絡ください。 

記 

       （ 開 催 日 ）    （ 時 間 ）     （ 監 督 署 ） 

      ６月１０日（木）   １４時～    豊後大野労働基準監督署 

      ６月１１日（金）   １４時～   大分労働基準監督署 

      ６月１４日（月）   １４時～   佐伯労働基準監督署 

      ６月１５日（火）   １４時～   日田労働基準監督署 

      ６月１６日（水）   １４時～   中津労働基準監督署 

 

 

大分労働局 

労働基準部 健康安全課 

 小野伸太郎 

電話 ０９７－５３６－３２１３ 

担 当 


